
 

Rubrika: Olomoucký deník - Moje Olomoucko 

Děti se v tělocvičně vydaly na Křížovou 
cestu. Podívejte se  
Olomouc – Dřevěný kříž ani trnová koruna na hlavě nechyběly při úterním ztvárnění Křížové 
cesty Ježíše Krista, žáky Základní školy sv. Voršily v Olomouci. Ve školní tělocvičně se sešly 
děti z prvního stupně a skrze čtrnáct živých obrazů si připomněly cestu Ježíšova utrpení.  

Autor: Petra Opletalová  

19. 4. 2011 23:04 

 „Teď prožíváme Svatý týden, kdy se křesťané připravují na Zmrtvýchvstání Pána Ježíše. 
Obrazy z Křížové cesty jsme dělali už předloni a líbilo se nám to. Letos jsme se rozhodli je 
udělat znova. Připravujeme se okolo třech týdnů, kdy si každá třída připraví dvě nebo tři 
zastavení a pak tvoří živé obrazy. Účastní se toho celý první stupeň,“ uvedla učitelka 
křesťanské výchovy Magdaléna Šímová. 

„Samotná Křížová cesta je pro křesťany, zvláště v tomto předvelikonočním období 
zastavením 
nad 
Ježíšovým 
utrpením. Je 
to rozjímavá 
modlitba, 
která by 
měla 
člověka 
zastavit, aby 
si uvědomil 
proč tady je, 
kam kráčí a 
jaké je jeho 
místo,“ 
doplnil 
ředitel školy 
Zdeněk 
Navrátil. 

http://olomoucky.denik.cz/
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/
http://olomoucky.denik.cz/autor/petra-opletalova_991.html


Velikonoční svátky, kterými si křesťané připomínají ukřižování a zmrtvýchvstání Ježíše 
Krista, jsou v církevním kalendáři těmi nejdůležitějšími. Uplynulou neděli, které se říká 
Květná, začal Pašijový neboli Svatý týden, poslední týden čtyřicetidenního půstu před 
velikonočními svátky. Jednotlivé dny, které ve Svatém týdnu mají své jméno, jsou Škaredá 
středa, Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobota. Neděle bývá v kalendáři označována jako 
Boží hod velikonoční. 

 
Citováno 21. 12. 2011 
Dostupné na adrese: http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/deti-se-v-telocvicne-vydaly-na-
krizovou-cestu-podi.html 

http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/deti-se-v-telocvicne-vydaly-na-krizovou-cestu-podi.html
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/deti-se-v-telocvicne-vydaly-na-krizovou-cestu-podi.html

	Děti se v tělocvičně vydaly na Křížovou cestu. Podívejte se 

